Договор № ____
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
г. Набережные Челны                                                                                                                                  "__" _____________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Набережночелнинский государственный педагогический университет» (ФГБОУ ВО «НГПУ»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", осуществляющее  образовательную   деятельность на основании лицензии от "29" марта 2016 г. № 2044, предоставленной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ бессрочно, в лице ректора Галиакберовой Альфинур Азатовны, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________ действующего на основании ________________, совместно именуемые «Стороны», на основании п.5 ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. [bookmark: Par72]Общие положения
1.1. Договор регулирует отношения между Исполнителем и Заказчиком, складывающиеся по поводу обучения Обучающихся, и имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся в период действия настоящего Договора.
1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически обязательным документом для Сторон, в том числе при решении споров между Исполнителем и Заказчиком в судебных и иных органах.
1.3. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
II.  Предмет Договора
2.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить образовательные услуги работникам Заказчика (далее – Обучающиеся), а   Заказчик обязуется   оплатить образовательную услугу в сфере дополнительного профессионального образования по программе повышения квалификации в форме __________________ по теме: «_______________________________________________________________________» (далее – Программа), соответствии с учебным планом Программы, разработанным и утвержденным Исполнителем, в объеме ____ часа (в т.ч. (тестовый) доступ (до ___ аккаунта(ов)) к базовой модели в течении ____ месяцев).
Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет ____________
2.2. Общее количество Обучающихся по настоящему договору:___ (согласно Приложению №1 к договору).
2.3. После освоения Обучающимися   образовательной     программы и успешного прохождения аттестации им выдается удостоверение.
[bookmark: Par96]
III. Права Исполнителя, Заказчика
[bookmark: sub_1021]          3.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_10211]         3.1.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим Договором.
[bookmark: sub_10212]         3.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающихся.
         3.1.3. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
[bookmark: sub_1022]3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
[bookmark: sub_1023][bookmark: sub_10232]         3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
[bookmark: sub_10233]        3.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
[bookmark: sub_10234]        3.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
[bookmark: sub_10235]        3.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки обучающихся.

IV. Обязанности Исполнителя, Заказчика
        4.1. Исполнитель обязан:
   4.1.1.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
        4.1.2. Знакомить Заказчика с учредительными   документами, Правилами внутреннего распорядка Исполнителя, информацией, содержащей сведения по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4.1.3. Обеспечить обучающимся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
4.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг).
4.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
4.1.6. Обеспечить обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
[bookmark: Par109]4.2. Заказчик/Обучающиеся обязаны:
 4.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

[bookmark: Par130]V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по Договору составляет ______________ (_________________________________ тысяча) рублей.
        5.2.  Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
        5.3.  Цена договора является твердой и устанавливается на весь срок исполнения договора.  Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый   год и плановый период.
          5.4. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета после подписания настоящего Договора. Заказчик обязуется единовременно произвести предварительную оплату услуг в размере 100 % от цены.
5.5. Источником финансирования является__________________.

[bookmark: Par144]VI. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
[bookmark: Par160]
VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом  Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
[bookmark: sub_1017][bookmark: Par175]7.2. Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за выявленные недостатки платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы).
7.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты или неполной оплаты образовательных услуг, указанных в п.1,1 настоящего Договора, Заказчик уплачивает исполнителю пени в размере трехсотой в размере от стоимости образовательных услуг за каждый день не выполнения условий настоящего Договора.

VIII. Срок действия Договора
[bookmark: Par179]8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
IX. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающихся в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении обучающихся из образовательной организации.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par186]X. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
ФГБОУ ВО «НГПУ»
423806, Республика Татарстан, г. Набережные Челны,
ул.им. НизаметдиноваР.М., д. 28. Тел.46-62-16 – приемная
ИНН/КПП: 1650017589 / 165001001
Получатель: Отдел № 30 УФК по Республике Татарстан
 (ФГБОУ ВО «НГПУ», л/с 20116U94420)
Р/сч 03214643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань.  БИК 019205400 Корр.сч. 40102810445370000079
КБК 00000000000000000130 ОКТМО 92730000
Ректор ______________А.А. Галиакберова
          (подпись)
 М.П.
	Заказчик

                                             ____________________________
                                             М.П.